[image: image2.jpg]

Lima Duarte (MG), 29 de outubro de 2025.
Indicação nº 303/2025/SC

Senhor Presidente da Câmara e

demais Vereadores.

O Vereador que este subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem, respeitosamente INDICAR à senhora Erica Cristiane da Silva Marcos, Supervisora de Limpeza Urbana
, que sejam tomadas providências para a realização limpeza e retirada do lixo que se encontra na Rua Cel. José Vergílio, nas proximidades da Delegacia da Polícia Civil do Estado de Minas Gerais
Anexa-se uma fotografia do local, a fim de possibilitar melhor avaliação da situação e valorizar o importante trabalho desempenhado pela equipe de limpeza urbana.
JUSTIFICATIVA:

A presente indicação fundamenta-se na necessidade de preservar o meio ambiente e evitar a proliferação de animais peçonhentos no local mencionado, garantindo melhores condições de higiene e segurança à população.
Sala das Sessões,

Antônio Eduardo de Almeida
Vereador PRD
Anexo – I
[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

PAGE
2

[image: image2.jpg]